OBSERVATÓRIO SOCIAL DE BRASILIA - CNPJ: 19.802.464/001-40

EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O Presidente da Diretoria Administrativa do Observatório Social de Brasília, CNPJ

19.802.464/001-40 no uso das suas atribuições estatutárias, CONVOCA seus associados e a

população em geral, para a Assembleia Geral Ordinária de Prestação de Contas de , que será

realizada no dia 10 (dez) de junho de 2024, às 18:30 horas em primeira chamada, com metade

mais um dos associados ou, trinta minutos após, em segunda e última chamada, com qualquer

número de associados, remotamente através do aplicativo TEAMs, pelo link:

https://teams.microsoft.com/l/meetup-

join/19%3ameeting_MTYzYzc4YmMtMmZlOC00Nzg1LTg2YTctYjA0YTNmZGFlYjVi%40thread.v2

/0?context=%7b%22Tid%22%3a%220854b84f-f6b8-4c25-9159-

dc013b1200fc%22%2c%22Oid%22%3a%221a6aaec4-db48-4e2e-a9cd-17ceba3799e6%22%7d,

para discutir e deliberar a seguinte pauta:

1. Julgar as Demonstrações Contábeis referentes ao exercício de 2023, com base em

parecer do Conselho Fiscal, cujos documentos encontram-se disponíveis em:

https://drive.google.com/drive/folders/1220GsV-l-

RBYv0EJW8Rlz0SEifa5Xtuz?usp=drive_link

2. Apresentação do relatório de atividades referente ao primeiro quadrimestre de 2024;

3. Outros assuntos de interesse da Entidade e de seus associados.

Brasília – DF, 18 de maio de 2024.

Welder Rodrigues Lima

Diretor-Presidente da Diretoria Colegiada

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_MTYzYzc4YmMtMmZlOC00Nzg1LTg2YTctYjA0YTNmZGFlYjVi%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%220854b84f-f6b8-4c25-9159-dc013b1200fc%22%2c%22Oid%22%3a%221a6aaec4-db48-4e2e-a9cd-17ceba3799e6%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_MTYzYzc4YmMtMmZlOC00Nzg1LTg2YTctYjA0YTNmZGFlYjVi%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%220854b84f-f6b8-4c25-9159-dc013b1200fc%22%2c%22Oid%22%3a%221a6aaec4-db48-4e2e-a9cd-17ceba3799e6%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_MTYzYzc4YmMtMmZlOC00Nzg1LTg2YTctYjA0YTNmZGFlYjVi%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%220854b84f-f6b8-4c25-9159-dc013b1200fc%22%2c%22Oid%22%3a%221a6aaec4-db48-4e2e-a9cd-17ceba3799e6%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_MTYzYzc4YmMtMmZlOC00Nzg1LTg2YTctYjA0YTNmZGFlYjVi%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%220854b84f-f6b8-4c25-9159-dc013b1200fc%22%2c%22Oid%22%3a%221a6aaec4-db48-4e2e-a9cd-17ceba3799e6%22%7d
https://drive.google.com/drive/folders/1220GsV-l-RBYv0EJW8Rlz0SEifa5Xtuz?usp=drive_link%20
https://drive.google.com/drive/folders/1220GsV-l-RBYv0EJW8Rlz0SEifa5Xtuz?usp=drive_link%20